ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в Вятскополянском районе за  3  квартал 2023 года
г.  Вятские Поляны                                                                   26 сентября  2023
Председательствующий: Пелевина Виктория Валериевна – глава Вятскополянского района.
Присутствуют:
Члены комиссии:
Мякишева Марина Геннадьевна, заместитель главы администрации района по правовым и организационным вопросам
Одинцева Светлана Эдуардовна, председатель контрольно-счетной комиссии
Обатнина  Юлия Анатольевна, начальник (ответственная за обособленное подразделение № 7 УФНС России по Кировской области) отдела  камерального контроля НДФЛ и СВ УФНС России по Кировской области
Паюрова Ольга Алексеевна, начальник управления земельно- имущественных отношений администрации Вятскополянского района
Князева Анна Игоревна,  заведующая отделом муниципальной службы и кадров администрации Вятскополянского района
Шахмаева Татьяна Васильевна, председатель Вятскополянского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
Шакиров Айдар Юсупович, врио начальника  отделения судебных приставов по г.Вятские Поляны  и Вятскополянскому району.

Приглашенные:
         Хашимов Алексей Александрович, глава Краснополянского городского поселения
Павлова Лариса Сергеевна, консультант юридического отдела администрации Вятскополянского района
Ильин Александр Александрович, начальник полиции  МО МВД России «Вятскополянский»
Кашин Владимир Анатольевич, юрист  КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ»
Калинина Ольга Владимировна, старший помощник Вятскополянского межрайонного прокурора.
Повестка дня заседания комиссии по противодействию коррупции  в Вятскополянском районе на 3 квартал 2023 года
1. Об итогах проведения анализа и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления на предмет возможной коррупциогенности в 2022 году.

 Докладывает: Павлова Лариса Сергеевна – консультант юридического отдела администрации Вятскополянского района
2.  О результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2022 год, а также соблюдение ограничений и запретов, связанных муниципальной службой, предусмотренных федеральным законодательством, и результатах работы кадровой службы администрации Вятскополянского района.

Докладывает: Князева Анна Игоревна – заведующая отделом муниципальной службы и кадров администрации Вятскополянского района

3. О реализации мер по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления поселений муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в 2022 году.

Докладывают: Могосумова Надежда Павловна – и.о. главы администрации Сосновского городского поселения, Хашимов Алексей Александрович – глава Краснополянского городского поселения

4. О принимаемых мерах по предупреждению коррупции в сфере здравоохранения.

Докладывает: Кашин Владимир Анатольевич  – юрист  КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ»

Пелевина В.В., глава Вятскополянского района, проинформировала присутствующих о том, что Могосумова Надежда Павловна – и.о. главы администрации Сосновского городского поселения оповестила о невозможности принять участие в заседании комиссии по причине болезни и предложила членам комиссии перенести рассмотрение вопроса «О реализации мер по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления поселений муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в 2022 году» на ближайшее заседании комиссии в связи с отсутствием докладчика.
Голосовали за предложение Пелевиной В.В. по исключению вопроса из повестки  заседания и включения данного вопроса в повестку заседания по противодействию коррупции комиссии на четвертый  квартал 2023 года

«за» - 8  «против» - нет  «воздержалось» - нет
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Слушали:

Павлову Ларису Сергеевну – консультанта юридического отдела администрации Вятскополянского района
 «Об итогах проведения анализа и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления на предмет возможной коррупциогенности в 2022 году».
 Решили:
Информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Князеву Анну Игоревну – заведующую отделом муниципальной службы и кадров администрации Вятскополянского района

 «О результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими за 2022 год, а также соблюдение ограничений и запретов, связанных муниципальной службой, предусмотренных федеральным законодательством, и результатах работы кадровой службы администрации Вятскополянского района».

Решили:
Информацию принять к сведению.
    3.Слушали:

Хашимова Алексея Александровича – главу Краснополянского городского поселения
  «О реализации мер по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления поселений муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в 2022 году».
Решили:
Информацию принять к сведению.
4.Слушали:

Кашина Владимира Анатольевича  – юриста  КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ»
«О принимаемых мерах по предупреждению коррупции в сфере здравоохранения».
ВЫСТУПИЛИ:
Пелевина В.В. поинтересовалась, как работает комиссия по конфликту интересов в КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ»?
Кашин В.А. ответил, что комиссия созывается по обращениям работников поликлиники, при возникновении  конфликта интересов при осуществлении ими профессиональной деятельности.
Пелевина В.В. спросила, были ли такие обращения  в 2022 году?
Кашин В.А. ответил, что нет, таких обращений не было.
Шахмаева Т.В. сказала, что прием врача, проведение различных исследований УЗИ, КТ, МРТ, госпитализации - сроки ожидания критичны. Предложила урегулировать прием граждан специалистами  УЗИ, МРТ и КТ КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ».
Решили:
Информацию принять к сведению.

Председательствующий ______________________________  В.В. Пелевина